
 
 

 

 

 

 
SAUS – Quadra 5 – Lote 3 – Bloco J – Edifício CFC 

Telefone: (61) 3314-9600 – Fax: (61) 3322-2033 – CEP: 70070-920 – Brasília/DF 
cfc@cfc.org.br – www.cfc.org.br 

75 anos de regulamentação do Sistema CFC/CRCs – Orgulho de Pertencer 

 

PORTARIA CFC N.º 114, DE 30 DE ABRIL DE 2021. 
 
 

Aprova o Organograma do Conselho 
Federal de Contabilidade. 

 
 
O PRESIDENTE DO CONSELHO FEDERAL DE CONTABILIDADE, no uso 

de suas atribuições legais e regimentais, 
 
 
 R E S O L V E: 
 
 

Art. 1º Aprovar o Organograma do Conselho Federal de Contabilidade, 
conforme anexo. 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor em 1º de maio de 2021, revogando a 
Portaria CFC n.º 211, de 14 de agosto de 2020. 

 
 
 
 

Contador Zulmir Ivânio Breda 
Presidente 

 


